Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

● 8 Personas Asesoras en Psicología, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $ 

880,000.00 (ochocientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.); 

● 8 Personas Asesoras Jurídicas, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a diciembre) 

por un monto unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $ 880,000.00 

(ochocientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.); 

● 8 Talleristas de Integración Comunitaria, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $8,795.50 (ocho mil setecientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.), lo que 

da un monto anual total de $ 773,960.00 (setecientos setenta y tres mil novecientos sesenta pesos 00/100 M.N.); 

● 8 Talleristas para la Igualdad, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a diciembre) 

por un monto unitario mensual de $8,795.50 (ocho mil setecientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto 

anual total de $ 773,960.00 (setecientos setenta y tres mil novecientos sesenta pesos 00/100 M.N.); 

● 9 Apoyos Técnicos Territoriales, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N), lo que da un monto anual total de $ 

792,000.00 (setecientos noventa y dos mil pesos 00/100M.N.); 

7.4. El presupuesto que será ejercido en gastos de operación es de $100,080.00 (cien mil ochenta pesos 00/100 M.N), de los 

cuáles se designa el 30% para impresión de materiales de difusión, enseñanza y el 70% para la adquisición de materiales 

didácticos para enseñanza, los cuales se utilizarán en los talleres de integración comunitaria y para la igualdad.